fueril missarum celebralioneni usurpasse,

vel sacramonlalom conlessioiiem audivisse,

a iudiciluis Sanctae luquisitionis vel lo-

corum Ordinariis, lamquam Ecclesiae mi-

scricordiae indii^nus, a foro ccclesiaslico

abiicialui-, et ab oidinibus ccclesiaslicis,

si quos habuenì, lile degradalus, slalini

curiae saeculari Iradalur per iudices sae-

culares debilis iioenis plectendus.

§ 4. Non obstanlibus conslitulionibus

coniraria luii.i. et ordiiialionibus aposlolicis, ac in con-

ciliis eliam i;eneralibus edilis, eliani in

corpore iuris clausis. Ouibus omnibus et

singnlis, illanini tenores prò sufficienler

expressis et ad verbum insertis babentes,

specialiter et expresse derogamus, cae-

terisque conlrariis quibuscumque.

§ 5. Ut autem huiusmodi constitutionis

Hanc consiii. junoranlia de caelcro allegari aut prae-
puhtìcari prae- ^

.

''

cipii. tendi nuniquam possit, atque praesentes

litterac omnibus innolescant, volumus il-

las ad valvas S. biannis Laleranensis et

Principis Apostolorvun de Urbe basilica-

rum, et in acie Campi Florae, more so-

lito, publicari et aflìgi, atque iis inde

amolis, earumdem exempla eliam im-

pressa ibi afTrxa relinqui ; l'actaque hu-

iusmodi publicalione, omnes qui in Urbe

post mensem, qui vero extra eani et ci-

tra monles
,
post quatuor rnenses, qui

demum ultra montes fuerint, post decem

menses a die publicationis praesentium

computandos, afficere et arclare, ac si

eoruni cuilibet personaliter inlimatae

fuissent.

I 0. Ac praeterea mandamus earum-

iiiJ''*"?'"''''' dem praesentium lilterarmn exemplis, e-

tiam impressis, et manu notarli publici

subscriplis, et sigillo OfTìcii Sanctao Ro-

manae Inquisitionis, vel alicuius personae

in dii^n itale ecclesiastica conslilutac mu-
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nitis, eamdem prorsus fidcm haberi, quae

bisce praesentibus haberelur, si essenl

exbibilae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Pelruiu sub an-

nulo Piscatoris, die piima decembris mil-

lesimo sexcenlesimo primo, jionlificalus

nostri anno decimo.

Dal. die piimn decembris 1601, iionlif. ao. x.

dal.

ccLxxm.

Odo dccinias super fruclibia: beneficio-

rmn ecclesiasiicoriim in dominio Yene-

tornm existenlium imponit prò eorum

republica in subsidium expensarum

belli cantra Turcas '.

Venerabili fratri Offredo episcopo Melpbxte-

nensi moderno, nec non prò tempore exi-

stenti nostro et Sedis Apostolicae in do-

minio Venelorum nuncio

Glemens Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

SI. In suprema pasloralis oflìcii et di- Turcammiu-ri roreni , lU non-

enitatis apostolicae specula, non meritis """as chrisiia-

o r r '

nas regiciies vi

nostris, sed divina lìonitatc et clementia
"|<'3J"';„*'àe-

constituli, quasi in continua vigilia ia™
|j;;i,an,_'re?eli-

inde usque ab inilio ponlificatus nostri set ciemcns;

manentes, non modo aperta et imminen-

tia catliolicae Ecclesiae pericula ,
veruni

eliam occultas cbrisliani nominisbostium

insidias et remotissima tjuaeque mala

prospicimus, ac sumina Cbiisli Domini

ope et auxilio nixi
,
qui sponsam suam

Ecclesiam sanclam in umbra manus suae

protcgit , omni cogitatione curaque in-

cumbimus , ul adversa omnia procul a

pullulo cbrisliano, adiiibilis tum nostris

tum aliorum principum'viribus,arceanius.

Nani cum multagraviaiiue adversus rem-

publicam chrislianam bella ab inimicis

1 Ex Regost. in Secret. Brevium,
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crucis Chrisli superioribus saeculis gesta 1
consiliiim et vires, quibus eiiis potontiae

sii)l, iiulluiii tameii atrocivis ac peiiculo-
\
ac fallaciis occiirrere, et iniisitatum fu-

sius belli genus unquam exlilit }ioc uno,
j

i orem cohibere possemus. Et quideni nos

quo crudelissimus Turcanim lyrannus 1 hoc ipsoet superioriitusannisnuinerosum

clirislifìdeles iiiagnis opibus , copiis et
;

exercilum ex ditionis r.oslrae Ecclesiasli-

IVaudolentis arlibus eodem tempore op-

pugnai. Siquidem ipse aut diclis raaxi-

inis exeicilibus in aiDpIissiinas regnili et

principum cluislianmuni provineias, eos

sunima vi e suis regnis e! ditionibus eie-

cit, sacra omnia profanavit, ac religionis

chrislianae cullum ibidem prorsus dissi-

pavi!; aut simulala pace l'alsiquc foederis

paclione quosdam sibi dolose conciliavit,

alque a bello el armoi'um exercitatione

aliduxil ; idcjui" lino ]U'accipue callidilale

l'I asUilia, ut dum ipse aliis continuum

belliim inferi, ii qui dulcedinepacis capti

sunl , otio et luxu didluant , suas opcs

inutiliter absumant , atque intermisso

armorum studio, et longa belli desuetu-

dine, omneni disciplinam arlemqne mi-

litarem aniillant ; qiios ipse landeni im-

proviso, nulla paclionis babila ralione,

[HO sua (lominandi libidine , incaulos

aggiediatur , airpie mibtii)us copiisque

imparalos opprimal. Ouanlnm autem ea

ime insit odii et perfidiai', facile (unnes

inleiligere exislimanuis , cum in boc

snavi pacis poculo Icnlum alqne amabile

(|uiclis el olii venenum instillal. qim sci-

licei eos iam sibi fùcdeiis vincuio alliga-